Universidad Auténoma de Aguascalientes

Estado Analitico del Activo
Del 01 de Enero al 31 de Enero 2023

(Cifras en Pesos)

LUNILERSIDAD auUTONOME
DE AGLASCALIENTES

CONCEPTO

Saldo Incial

Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

Variacion del Periodo

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Deprecicion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos No Circulantes

4,401,756,452
2,540,714,096
2,189,548,702
328,449,882
23,111,150
-1,603,005
1,207,367

0

0
1,861,042,356
0

1,110,557
1,239,864,977
1,132,224,702
19,543,243
-531,753,489
52,366

0

0

1,611,003,245
1,608,996,210
1,526,124,577
80,330,235

0

1,411,472
1,129,926

0

0

2,007,035

0

0

1,816,099
190,936

ooooo

1,702,151,835
1,647,895,875
1,687,785,881
57,699,311
690,129
1,524,511
196,043

0

0

54,255,960

54,255,96

0O0OO0O00O000O0

4,310,607,862
2,501,814,431
2,127,887,398
351,080,807
22,421,021
21,716,044
2,141,249

0

0
1,808,793,431
0

1,110,557
1,241,681,076
1,132,415,638
19,543,243
-586,009,448
52,366

0

0

-91,148,590
-38,899,665
-61,661,304
22,630,925
-690,129
-113,040
933,883

0

0
-52,248,925
0

0

1,816,099
190,936

0
-54,255,960
0

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Mk

M. en IMP. JOR

BERTO LAPEZ REYNOSO
DIRECTOR GENERAL DE FINANZAS

7

C.P.ILDA LETICIA G ZALEZ‘SERﬁA

JEFE DE DEPARTAMEN

DE CONTABILIDAD




