## Universidad Autónoma de Aguascalientes Estado Analítico del Activo Del 01 de Enero al 31 de Enero 2023



(Cifras	en	Pesos

CONCEPTO	Saldo Incial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
	4,401,756,452	1,611,003,245	1,702,151,835	4,310,607,862	-91,148,590
ACTIVO	2,540,714,096	1,608,996,210		2,501,814,431	-38,899,665
Activo Circulante	2,189,548,702	1,526,124,577	1,587,785,881	2,127,887,398	-61,661,304
Efectivo y Equivalentes	328,449,882	80,330,235		351,080,807	22,630,925
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		00,550,255	690,129	22,421,021	-690,129
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	23,111,150	1,411,472		-1,716,044	-113,040
Inventarios	-1,603,005			2,141,249	933,883
Almacenes	1,207,367	1,129,926	190,045	2,141,243	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	54.055.050	1,808,793,431	-52,248,925
Activo No Circulante	1,861,042,356	2,007,035	54,255,960	1,000,793,431	-32,240,323
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	1,110,557	0	0	1,110,557	1 010 000
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,239,864,977	1,816,099	0	1,241,681,076	
Bienes Muebles	1,132,224,702	190,936	0	1,132,415,638	190,936
Activos Intangibles	19,543,243	0	0	19,543,243	C
Deprecición, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-531.753.489	0	54,255,960	-586,009,448	-54,255,960
Activos Diferidos	52,366	0	0	52,366	C
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	
Otros Activos No Circulantes	0	0	0	0	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

M. en IMP. JORGE HUMBERTO LÓPEZ REYNOSO DIRECTOR GENERAL DE FINANZAS

C.P. ILDA LETICIA GONZALEZ SERNA JEFE DE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD